IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la relazione del settore Attivita Finanziarie e Contabili con la quale si propone I’approvazione del

Rendiconto della Gestione 2007;

- Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18-8-2000;

- Vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

DELIBERA

1) diapprovare in ogni sua parte il Rendiconto della Gestione 2008 composto dal Conto del Bilancio, dal
Conto del Patrimonio, dal Conto Economico e dal Prospetto di Conciliazione.

2) di prendere atto delle risultanze del Conto del Tesoriere reso dal Tesoriere Comunale.

3) di dare atto che la gestione finanziaria presenta le seguenti risultanze finali:

Fondo di cassa c/o tesoreria
al 31-12-2007

Riscossioni

Pagamenti

Fondo di cassa c/o tesoreria
al 31-12-2008

Residui attivi da riportare
Somma attiva

Residui passivi da riportare
Avanzo d’amministrazione
al 31-12-2008

Avanzo applicato al Bilancio di
Previsione 2009

Avanzo disponibile

RESIDUI

17.755.119,61

36.713.996,59

63.289.873,46

81.451.229,47

3.067.049,27

COMPETENZA

78.463.239,48

72.406.458,99

TOTALI

40.187.282,26

96.218.359,09

136.405.641,35

109.120.455,58

27.285.185,77

36.676.446,11 99.966.319,57
127.251.505,34

43.639.970,96 125.091.200,43
-906. 744,36 2.160.304,91
2.000.000,00

160.304,91



4) di dare atto che la situazione patrimoniale ed economica al 31-12-2008 risulta la seguente:

Situazione Patrimoniale

Totale dell’attivo 317.488.399,95
Totale del passivo 206.810.279,50
Patrimonio netto 110.678.120,45

Conto Economico

a) Proventi della gestione +82.140.056,48
b) Costi della gestione - 78.241.990,04
(a-b) Risultato della gestione + 3.898.066,44

c) Proventi e oneri da aziende

d) Proventi e oneri finanziari - 1.061.591,31
e) Proventi e oneri straordinari - 3.705.413,59
Risultato economico (a-b+c-d+e) - 868.938,46



CITTA’ DI SESTO SAN GIOVANNI

Medaglia d’Oro al V.M.

Settore: Servizi Economico finanziari

ALLA GIUNTA COMUNALE

SEDE

OGGETTO: Approvazione Rendiconto Gestione 2008.
Ai sensi dell’art. 42 del D. L.vo 267/2000, il Consiglio Comunale deve procedere all’approvazione del

Rendiconto della gestione 2008.

Il Rendiconto della gestione finanziaria dell’esercizio 2008 presenta le seguenti risultanze:

CONTO DEL BILANCIO

ENTRATE COMPETENZA PREVISIONI DEFINITIVE ACCERTAMENTI

Avanzo d’amministrazione 500.000,00 0,00

Titolo 1 — Entrate tributarie 39.739.934,89 35.698.151,24

Titolo 2 — Entrate da trasferimenti 18.205.960,05 22.701.179,69
Correnti

Titolo 3 — Entrate extratributarie 19.987.368,11 22.618.244,06

Titolo 4 — Alienazione ammortamento 49.845.089,62 14.887.348,72
beni patrimoniali

Titolo 5 — Entrate da accensione di 23.023.376,04 4.500.000,00
Prestiti

Titolo 6 — Contabilita speciali 23.558.910,99 14.734.761,88

174.360.639,70

115.139.685,59



USCITE COMPETENZA

Titolo 1 - Spese correnti
Titolo 2 - Spese in conto capitale
Titolo 3 - Spese per rimborso prestiti

Titolo 4 — Contabilita speciale

79.219.049,12
50.793.193,55
21.289.486,04

23.558.910,99

174.860.693,70

77.308.784,69
21.267.406,88
2.735.476,50

14.734.761,88

116.046.429,95

La ripartizione delle spese secondo gli interventi risulta cosi determinata:

TITOLO 1 SPESE CORRENTI

Interv. 1 Personale

Interv. 2 Acquisti di beni di consumo e/o materie prime
Interv. 3 Prestazioni di servizi

Interv. 4 Utilizzo di beni di terzi

Interv. 5 Trasferimenti

Interv. 6 Interessi passivi e oneri finanziari diversi
Interv. 7 Imposte e tasse

Interv. 8 Oneri straordinari della gestione corrente
Interv. 10 Fondo svalutazione crediti

Interv. 11 Fondo di riserva

TOTALE

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

Interv. 1 Acquisizione beni immobili

Interv. 3 Acquisto di beni per realizzazioni in economia

Interv. 5 Acquisizione beni mobili, macchine ed

attrezzature tecnico - scientifiche

Interv. 6 Incarichi professionali esterni

Interv. 7 Trasferimenti di capitale

Interv. 9 Conferimenti capitale

Interv. 10 Concessione di crediti e anticipazioni
TOTALE

TITOLO 3 SPESE PER RIMBORSO PRESTITI

Interv. 1 Rimborso per anticipazioni di cassa

Interv. 3 Rimorso di quota capitale di mutui e prestiti
TOTALE

TOTALE GENERALE

PREVIS. DEFINITIVE

28.073.642,48
836.089,04

39.229.741,46
452.008,00
5.477.966,80
1.635.010,00
1.750.853,25
1.676.403,47
5.000,00
82.344,62
79.219.049,12

PREVIS. DEFINITIVE

49.812.128,17
50.000,00
516.000,00

0,00
355.065,38
0,00
60.000,00
50.793.193,55

PREVIS. DEFINITIVE
18.523.376,04
2.766.110,00
21.289.486,04

151.301.728,71

IMPEGNI

27.894.430,30
785.033,41

38.251.528,45
449.998,94
5.315.201,47
1.509.267,88
1.549.358,90
1.553.965,34
00

00
77.308.784,69

IMPEGNI

20.451.215,47
49.002,08
409.861,64

0,00
299.645,32
0,00
57.682,37
21.267.406,88

IMPEGNI
0,00
2.735.476,50
2.735.476,50

101.311.668,07



GESTIONE DELLA COMPETENZA
PARTE CORRENTE :

Totale entrate primi tre titoli

Totale spese titolo primo
Totale spesa per rimborso prestiti
Totale spese correnti

Differenza della gestione corrente

PARTE INVESTIMENTI

Spese in conto capitale
Finanziate con :

entrate titolo 4
entrate per assunzione di mutui

Differenza della gestione
investimenti finanziata con
entrate correnti destinate alla
spesa in conto capitale

Risultato della gestione di
competenza

77.308.784,69
2.735.476,50

80.044.261,19

14.887.348,72
4.500.000,00

81.017.574,99

21.267.406,88

-1.880.058,16



Relativamente alla gestione residui si rileva che i residui attivi accertati
alla chiusura dell’esercizio 2007 in € 83.176.885,26 sono stati
riaccertati in € 81.044.993,07

Il Fondo cassa c/o Tesoreria Comunale al 31.12.07 ammontava a 40.187.282,26

e che i residui passivi che alla chiusura dell’esercizio 2007
ammontavano a € 121.844.179,20 sono stati reimpegnati in € 118.165.226,06

con una differenza positiva in c/residui di € 3.067.049,27

Poiché la gestione di competenza presenta le seguenti risultanze:

Entrate accertate 115.139.685,59
Uscite impegnate al netto dei residui perenti 116.046.429,95
Si rileva una differenza negativa in c/gestione di -906.744,36

Per cui I’esercizio 2008 si chiude con un avanzo di amministrazione di
€ 2.160.304,91



In conseguenza della gestione la situazione patrimoniale ed economica al 31-12-2008 risulta essere cosi
determinata:

Situazione Patrimoniale

Totale dell’attivo 317.488.399,95
Totale del passivo 206.810.279,50
Patrimonio netto 110.678.120,45

Conto Economico

a) Proventi della gestione + 82.140.056,48
b) Costi della gestione - 78.241.990,04
(a-b) Risultato della gestione + 3.898.066,44
c) Proventi e oneri da aziende

d) Proventi e oneri finanziari - 1.061.591,31
e) Proventi e oneri straordinari - 3.705.413,59
Risultato economico (a-b+c-d+e) - 868.938,46

Il Collegio dei Revisori del Conto nominati con Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 42 del
28/06/2006 e n. 1 dell’11/02/2008, ha predisposto la relazione di cui all’art. 239 comma 1 del D. L.vo
267/2000.

Tutto cid premesso, si propone I’approvazione del Rendiconto della gestione 2008, composto dal Conto
del Bilancio, dal Conto del Patrimonio, dal Conto Economico e dal Prospetto di Conciliazione, nelle
risultanze finali sopra descritte e di prendere atto del Conto del Tesoriere reso dal Tesoriere Comunale
Intesa BCI Spa.

Sesto San Giovanni, 30/03/2009 Il Dirigente Settore Finanziario
(Dott.ssa Flavia Orsetti)

La delibera e stata approvata a maggioranza con i voti favorevoli dei gruppi: ULIVO, PRC, IDV,
COMUNISTI IT., SINISTRA DEM. Astenuti: VERDI. Contrari: FI, LN, AN.  Assenti:
GR. MISTO, FINALMENTE X SESTO.



