IL CONSIGLIO COMUNALE

- Vista la relazione del settore Attività Finanziarie e Contabili con la quale si propone l'approvazione del Rendiconto della Gestione 2007;
 - Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18-8-2000;
 - Vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

DELIBERA

- 1) di approvare in ogni sua parte il Rendiconto della Gestione 2008 composto dal Conto del Bilancio, dal Conto del Patrimonio, dal Conto Economico e dal Prospetto di Conciliazione.
- 2) di prendere atto delle risultanze del Conto del Tesoriere reso dal Tesoriere Comunale.
- 3) di dare atto che la gestione finanziaria presenta le seguenti risultanze finali:

	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALI
Fondo di cassa c/o tesoreria al 31-12-2007			40.187.282,26
Riscossioni	17.755.119,61	78.463.239,48	96.218.359,09
			136.405.641,35
Pagamenti	36.713.996,59	72.406.458,99	109.120.455,58
Fondo di cassa c/o tesoreria al 31-12-2008		-	27.285.185,77
Residui attivi da riportare	63.289.873,46	36.676.446,11	99.966.319,57
Somma attiva			127.251.505,34
Residui passivi da riportare	81.451.229,47	43.639.970,96	125.091.200,43
Avanzo d'amministrazione al 31-12-2008	3.067.049,27	-906. 744,36	2.160.304,91
Avanzo applicato al Bilancio di Previsione 2009			2.000.000,00
Avanzo disponibile			160.304,91

4) di dare atto che la situazione patrimoniale ed economica al 31-12-2008 risulta la seguente:

Situazione Patrimoniale

Totale dell'attivo Totale del passivo Patrimonio netto	317.488.399,95 206.810.279,50 110.678.120,45
Conto Economico	
a) Proventi della gestioneb) Costi della gestione	+ 82.140.056,48 - 78.241.990,04
(a-b) Risultato della gestione	+ 3.898.066,44
c) Proventi e oneri da aziended) Proventi e oneri finanziarie) Proventi e oneri straordinari	- 1.061.591,31 - 3.705.413,59
Risultato economico (a-b+c-d+e)	- 868.938,46

Medaglia d'Oro al V.M.

Settore: Servizi Economico finanziari

ALLA GIUNTA COMUNALE

SEDE

OGGETTO: Approvazione Rendiconto Gestione 2008.

Ai sensi dell'art. 42 del D. L.vo 267/2000, il Consiglio Comunale deve procedere all'approvazione del Rendiconto della gestione 2008.

Il Rendiconto della gestione finanziaria dell'esercizio 2008 presenta le seguenti risultanze:

CONTO DEL BILANCIO

ENTRATE COMPETENZA	PREVISIONI DEFINITIVE	ACCERTAMENTI
Avanzo d'amministrazione	500.000,00	0,00
Titolo 1 – Entrate tributarie	39.739.934,89	35.698.151,24
Titolo 2 – Entrate da trasferimenti Correnti	18.205.960,05	22.701.179,69
Titolo 3 – Entrate extratributarie	19.987.368,11	22.618.244,06
Titolo 4 – Alienazione ammortamento beni patrimoniali	49.845.089,62	14.887.348,72
Titolo 5 – Entrate da accensione di Prestiti	23.023.376,04	4.500.000,00
Titolo 6 – Contabilità speciali	23.558.910,99	14.734.761,88
	174.360.639,70	115.139.685,59

USCITE COMPETENZA

	174.860.693,70	116.046.429,95
Titolo 4 – Contabilità speciale	23.558.910,99	14.734.761,88
Titolo 3 - Spese per rimborso prestiti	21.289.486,04	2.735.476,50
Titolo 2 - Spese in conto capitale	50.793.193,55	21.267.406,88
Titolo 1 - Spese correnti	79.219.049,12	77.308.784,69

La ripartizione delle spese secondo gli interventi risulta così determinata:

TITOLO 1	SPESE CORRENTI	PREVIS. DEFINITIVE	IMPEGNI
Interv. 1	Personale	28.073.642,48	27.894.430,30
Interv. 2	Acquisti di beni di consumo e/o materie prime	836.089,04	785.033,41
	1		
Interv. 3	Prestazioni di servizi	39.229.741,46	38.251.528,45
Interv. 4	Utilizzo di beni di terzi	452.008,00	449.998,94
Interv. 5	Trasferimenti	5.477.966,80	5.315.201,47
Interv. 6	Interessi passivi e oneri finanziari diversi	1.635.010,00	1.509.267,88
Interv. 7	Imposte e tasse	1.750.853,25	1.549.358,90
Interv. 8	Oneri straordinari della gestione corrente	1.676.403,47	1.553.965,34
Interv. 10	Fondo svalutazione crediti	5.000,00	00
Interv. 11	Fondo di riserva	82.344,62	00
	TOTALE	79.219.049,12	77.308.784,69
Interv. 1 Interv. 3 Interv. 5 Interv. 6 Interv. 7 Interv. 9 Interv. 10	SPESE IN CONTO CAPITALE Acquisizione beni immobili Acquisto di beni per realizzazioni in economia Acquisizione beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico - scientifiche Incarichi professionali esterni Trasferimenti di capitale Conferimenti capitale Concessione di crediti e anticipazioni	PREVIS. DEFINITIVE 49.812.128,17 50.000,00 516.000,00 0,00 355.065,38 0,00 60.000,00	IMPEGNI 20.451.215,47 49.002,08 409.861,64 0,00 299.645,32 0,00 57.682,37
	TOTALE	50.793.193,55	21.267.406,88
TITOLO 3 Interv. 1 Interv. 3	SPESE PER RIMBORSO PRESTITI Rimborso per anticipazioni di cassa Rimorso di quota capitale di mutui e prestiti TOTALE	PREVIS. DEFINITIVE 18.523.376,04 2.766.110,00 21.289.486,04	IMPEGNI 0,00 2.735.476,50 2.735.476,50
TOTALE G	ENEDALE	151.301.728,71	101.311.668,07
I O I ALE G	DIVINALE	131.301.740,71	101.311.000,07

GESTIONE DELLA COMPETENZA

PARTE CORRENTE:

Totale entrate primi tre titoli 81.017.574,99 Totale spese titolo primo 77.308.784,69 Totale spesa per rimborso prestiti 2.735.476,50 Totale spese correnti 80.044.261,19 Differenza della gestione corrente 973.313,80 ========== PARTE INVESTIMENTI Spese in conto capitale 21.267.406,88 Finanziate con: entrate titolo 4 14.887.348,72 entrate per assunzione di mutui 4.500.000,00 Differenza della gestione -1.880.058,16 investimenti finanziata con entrate correnti destinate alla spesa in conto capitale Risultato della gestione di competenza -906.744,36

Relativamente alla gestione residui si rileva che i residui attivi accertati alla chiusura dell'esercizio 2007 in € 83.176.885,26 sono stati riaccertati in €	81.044.993,07
Il Fondo cassa c/o Tesoreria Comunale al 31.12.07 ammontava a	40.187.282,26
e che i residui passivi che alla chiusura dell'esercizio 2007 ammontavano a €121.844.179,20 sono stati reimpegnati in €	118.165.226,06
con una differenza positiva in c/residui di €	3.067.049,27
Poiché la gestione di competenza presenta le seguenti risultanze:	
Entrate accertate	115.139.685,59
Uscite impegnate al netto dei residui perenti	116.046.429,95
Si rileva una differenza negativa in c/gestione di	-906.744,36
Per cui l'esercizio 2008 si chiude con un avanzo di amministrazione di €	2.160.304,91

In conseguenza della gestione la situazione patrimoniale ed economica al 31-12-2008 risulta essere così determinata:

Situazione Patrimoniale

Totale dell'attivo	317.488.399,95
Totale del passivo	206.810.279,50
Patrimonio netto	110.678.120,45

Conto Economico	
a) Proventi della gestioneb) Costi della gestione	+ 82.140.056,48 - 78.241.990,04
(a-b) Risultato della gestione	+ 3.898.066,44
c) Proventi e oneri da aziende	
d) Proventi e oneri finanziari	- 1.061.591,31
e) Proventi e oneri straordinari	- 3.705.413,59
Risultato economico (a-b+c-d+e)	- 868.938,46

Il Collegio dei Revisori del Conto nominati con Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 42 del 28/06/2006 e n. 1 dell'11/02/2008, ha predisposto la relazione di cui all'art. 239 comma 1 del D. L.vo 267/2000.

Tutto ciò premesso, si propone l'approvazione del Rendiconto della gestione 2008, composto dal Conto del Bilancio, dal Conto del Patrimonio, dal Conto Economico e dal Prospetto di Conciliazione, nelle risultanze finali sopra descritte e di prendere atto del Conto del Tesoriere reso dal Tesoriere Comunale Intesa BCI Spa.

Sesto San Giovanni, 30/03/2009

Il Dirigente Settore Finanziario (Dott.ssa Flavia Orsetti)

La delibera è stata approvata a maggioranza con i voti favorevoli dei gruppi: ULIVO, PRC, IDV, COMUNISTI IT., SINISTRA DEM. Astenuti: VERDI. Contrari: FI, LN, AN. Assenti: GR. MISTO, FINALMENTE X SESTO.